
VÝROČNÍ ZPRÁVA

20
2 1



OBSAH

Úvodní slovo . . . . . . . . . . .1

Milníky rozvoje paliativní péče ve VFN a na 1. LF UK. . . . . . . . . . .2

A. Základní informace . . . . . . . . . . .3

1. Základní informace a účel nadačního fondu . . . . . . . . . . .3

2. Lidé v nadačním fondu . . . . . . . . . . .3

3. Vize, mise a hodnoty nadačního fondu . . . . . . . . . . .3

4. Informace o aktivitách v roce 2021 . . . . . . . . . . .4

B. Výsledky hospodaření . . . . . . . . . . .4

1. Přehled majetku a závazků nadačního fondu . . . . . . . . . . .4

2. Přehled dárců finančních darů nad 10 000 Kč . . . . . . . . . . .5

3. Přehled dárců nefinančních darů . . . . . . . . . . .5

4. Přehled použití majetku . . . . . . . . . . .5

C. Plány do roku 2022 . . . . . . . . . . .5

PŘÍLOHA
Účetní závěrka nadačního fondu za rok 2021 . . . . . . . . . . .8



ÚVODNÍ SLOVO
Založení nadačního fondu 

Založení nadačního fondu navazuje na dlouholetou systematickou klinickou 
práci, jejímž formálním projevem bylo založení samostatného pracoviště 
paliativní péče ve VFN, Centra podpůrné a paliativní péče, a následně 
historicky první Kliniky paliativní medicíny v České republice. Její vznik 
byl možný díky spolupráci a podpoře 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze.

Významným impulsem pro založení nadačního fondu byl také oceňovaný 
dokument režisérky Adély Komrzý „Jednotka intenzivního života“. 
Dokument dokázal přiblížit význam a přínos oboru paliativní medicína 
a jeho potřebnost v současném zdravotnictví.

Vzácné propojení respektovaných odborníků v oblasti medicíny a umění 
v prostředí nadačního fondu dává naději na smysluplné pokračování práce 
ve prospěch lepšího přístupu k paliativní péči pro nemocné se závažným 
onemocněním a pro jejich blízké.

Nadační fond Kliniky paliativní medicíny vznikl, aby jako partner  
Kliniky paliativní medicíny 1. LF UK a VFN pomohl takový přístup  
v České republice budovat.

doc. MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D.
předsedkyně správní rady Nadačního fondu Kliniky paliativní medicíny

MUDr. Ondřej Kopecký, MHA
člen správní rady Nadačního fondu Kliniky paliativní medicíny

 1



MILNÍKY ROZVOJE PALIATIVNÍ PÉČE
VE VFN A NA 1. LF UK 

 2

 2013–2014 Formují se první myšlenky

    Postupně dochází k implementaci prvních paliativních postupů  
na resuscitačním oddělení VFN v Praze.  

 2014  Realizace studie Oddicus

    Studie Oddicus popisuje průběh závěru života pacientů v nemocnici. 
Studie byla finančně podpořena Nadačním fondem Avast a proběhla 
pod záštitou VFN v Praze. 

 2016 Vznik prvního oficiálního paliativního týmu 
  (Centrum podpůrné a paliativní péče)

     Díky první finanční podpoře Nadačního fondu Avast mohl ve VFN 
v Praze vzniknout první oficiální paliativní tým. 

 2018   Centrum podpůrné a paliativní péče se stává  
Centrem excelence

   Díky druhé finanční podpoře Nadačního fondu Avast vzniká  
Centrum excelence v poskytování nemocniční paliativní péče.

 2019  Spolupráce na pilotním projektu MZ

    VFN a její paliativní tým se společně s dalšími 6 týmy  
v České republice stává součástí pilotního projektu Ministerstva 
zdravotnictví pro rozvoj konziliárních týmů paliativní péče.  

 2021   Vznik Kliniky paliativní medicíny 1. LF UK a VFN 

    Za podpory 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné  
fakultní nemocnice v Praze v lednu 2021 vzniká společné pracoviště  
pod názvem Klinika paliativní medicíny 1. LF UK a VFN, jako historicky 
první klinika paliativní medicíny v ČR.  

  

  Založení Nadačního fondu Kliniky paliativní medicíny

  V srpnu 2021 je založen Nadační fond Kliniky paliativní medicíny 
pro zajištění dlouhodobé stability a rozvoje aktivit Kliniky paliativní 
medicíny 1. LF UK a VFN. 

↓

↓

↓

↓

↓

↓



A. ZÁKLADNÍ INFORMACE

1. Základní informace a účel nadačního fondu

Název  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nadační fond Kliniky paliativní medicíny
Sídlo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madridská 762/9, 101 00 Praha 10
IČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11787503
Zakladatel  . . . . . . . . . . . . doc. MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D.
Datum založení . . . . 29. 8. 2021

Účel nadačního fondu:
a)  Systematická podpora rozvoje Kliniky paliativní medicíny 1. LF UK a VFN jako komplexního 

centra excelence v paliativní medicíně v České republice.
b)  Podpora vykonávání klinických, akademických, výzkumných, edukačních a osvětových akti-

vit v oblasti paliativní medicíny a paliativní péče.
c)  Podpora ostatních subjektů (fyzických i právnických osob) činných v oblasti paliativní me-

dicíny a paliativní péče.
d)  Podpora výstavby a vybavení Kliniky paliativní medicíny 1. LF UK a VFN jako samostatného 

objektu.

2. Lidé v nadačním fondu

Správní rada:  
doc. MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D., předsedkyně 
MUDr. Ondřej Kopecký, MHA, člen 
MgA. Adéla Wagner Komrzý, členka 

Revizorka:
Martina Břeňová, revizorka

Nadační tým: 
Mgr. Markéta Červenková, Ph.D., výkonná ředitelka

3. Vize, mise a hodnoty nadačního fondu

Naše vize
Věříme tomu, že kvalitní a důstojný život je možné žít i se závažným onemocněním. Proto usi-
lujeme o to, aby kvalitní paliativní medicína byla v českých nemocnicích dostupná všem, kdo 
ji potřebují.

Naše mise
Zasazujeme se o to, aby pacienti se závažným onemocněním žili kvalitní a důstojný život. Pod-
porujeme tento přístup rozvojem kontinuálního a celoživotního vzdělávání lékařů a dalších od-
borníků v oboru paliativní medicína. V neposlední řadě je naším posláním edukovat veřejnost 
o paliativní péči jako o přístupu přinášejícím nový standard v českých nemocnicích.

Co pro to děláme?
Transparentně propojujeme dárce a odborníky z oboru paliativní medicína a oblasti paliativní 
péče s cílem vybudovat stabilní zázemí pro rozvoj těchto oblastí v České republice.

Prostřednictvím širokého spektra aktivit usilujeme o vytvoření stabilního zázemí pro pod-
poru a rozvoj Kliniky paliativní medicíny 1. LF UK a VFN v Praze jako centra excelence a místa 
pro rozvoj klinické, výzkumné, edukační a osvětové činnosti.

Pro koho to děláme?
Nadační fond Kliniky paliativní medicíny vznikl jako partner Kliniky paliativní medicíny 1. LF UK 
a VFN proto, aby pomáhal vytvářet stabilní zázemí pro dlouhodobý rozvoj činnosti Kliniky jako 
centra excelence v oblasti nemocniční paliativní péče a aby pomáhal v rozvoji odbornosti dal-
ších poskytovatelů specializované paliativní péče v ČR.  3



Z výsledků práce kliniky mají užitek pacienti, lékaři a další zdravotníci napříč Českou re-
publikou i celá společnost.

Naše hodnoty
Respekt: Respekt a  vnímavost k hodnotám a potřebám pacienta, vzájemná spolupráce lé-
kařských odborností, budování oboru paliativní medicíny s respektem k propojení technické 
a lidské stránky lékařské profese.
Expertíza: Špičková odbornost týmu Kliniky paliativní medicíny 1. LF UK a VFN, která vychází 
z nejnovějších poznatků oboru. Šíření a sdílení těchto znalostí a zkušeností do dalších ne-
mocnic v České republice. Naším cílem je, aby špičková paliativní medicína byla dostupná pro 
pacienty ve všech nemocnicích. 
Spolupráce: To, co umíme, společně sdílíme a rozvíjíme s kolegy napříč lékařskými profesemi. 
Budujeme nové principy lékařské péče s důrazem na hlubokou lidskost a respektování hodnot 
a rozhodnutí pacienta.
Komunikace: Odborně vedená a hluboce lidská komunikace s pacientem, která pomáhá nasta-
vit nejvhodnější terapii v souladu s hodnotami a přáními pacienta s těžkou nemocí.

4. Informace o aktivitách v roce 2021

První kroky k zahájení činnosti nadačního fondu
Dne 2. 11. 2021 proběhlo první setkání správní rady a revizorky nadačního fondu, na kterém 
byla navržena doc. MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D., do funkce předsedkyně správní rady 
a Mgr. Markéta Červenková, Ph.D., jako výkonná ředitelka nadačního fondu. Správní rada oba 
návrhy přijala.

Dne 29. 11. 2021 proběhlo druhé setkání správní rady a  revizorky nadačního fondu, kde 
došlo k zpřesnění kroků pro finalizaci Statutu nadačního fondu a k zpřesnění plnění účelu 
nadačního fondu v roce 2022.

Dne 20. 12. 2021 proběhlo třetí setkání správní rady a revizorky nadačního fondu, na kte-
rém se definovaly první projekty nadačního fondu v roce 2022.

Projekty nadačního fondu
Vzhledem ke krátkému působení nadačního fondu do konce hodnoceného období, tj. v délce 
trvání 4 měsíců, nevznikly v nadačním fondu žádné projekty. Činnost nadačního fondu se sou-
středila na plánování roku 2022.

B. VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ

1. Přehled majetku a závazků nadačního fondu

Souhrn

Hodnota souhrnu majetku nadačního fondu: 3 140 471 Kč (slovy: tři miliony sto čtyřicet tisíc 
čtyři sta sedmdesát jedna korun českých)

Hodnota souhrnu závazků nadačního fondu: 0 Kč (slovy: nula korun českých)

Hospodářský výsledek za rok 2021: 0 Kč (slovy: nula korun českých)
Dary ve výši 3 084 461 Kč budou využity v dalších účetních obdobích a byly tedy časově rozlišeny.

Přehled majetku nadačního fondu
Majetek nadačního fondu je tvořen nadačními dary. Jejich účelem je naplnění cílů nadačního 
fondu. V průběhu roku 2021 obdržel nadační fond 7 nadačních darů v celkové výši 3 140 471 Kč. 
Přehled nadačních darů je uveden v bodě 2.

Přehled závazků nadačního fondu
Nadační fond neměl k 31. 12. 2021 žádné závazky.

 4



2. Přehled dárců finančních darů v hodnotě nad 10 000 Kč

Přijaté dary

Nadace Via (individuální dárci přes Darujme.cz) 153 470,94 Kč

Centrum pro rozvoj paliativní péče, z.ú. 150 000,00 Kč

LECCOS.TV S.R.O. 12 000,00 Kč

Martin Frko 10 000,00 Kč

Dekama Trade s.r.o. 15 000,00 Kč

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. 300 000,00 Kč

Fyzická osoba – nepřeje si zveřejnit jméno 2 500 000,00 Kč

Celkem 3 140 470,94 Kč

3. Přehled dárců nefinančních darů

Mgr. Jan Kroupa, Ph.D., České centrum fundraisingu, konzultační podpora v oblasti strategic-
kého rozvoje a fundraisingu

Dagmar Goldmannová, Via Clarita, konzultační podpora v oblasti filantropického poradenství

JUDr. Miroslav Špecián, Ph.D., legislativní a právní služby

Naďa Šeráková, Ogilvy, konzultační podpora v oblasti PR a komunikace

Dita Stejskalová, Ogilvy, konzultační podpora v oblasti PR a komunikace

Děkujeme všem partnerům, kteří Nadační fond Kliniky paliativní medicíny v roce 2021 podpořili.

4. Přehled použití majetku

Za hodnocené období byl použit majetek nadačního fondu ve formě vynaložení finančních 
prostředků ve výši 56 010 Kč spojených se vznikem nadačního fondu.  

C. PLÁNY DO ROKU 2022
Projekty nadačního fondu
Cílem činnosti nadačního fondu v roce 2022 je zahájit realizaci projektů podporujících rozvoj 
odborné komunity v oboru paliativní medicína a v oblasti paliativní péče. 

Současně je cílem podpořit vznik takových projektů, které povedou k rozvoji specializova-
né paliativní péče u jejích poskytovatelů. 

V neposlední řadě bude nadační fond v roce 2022 usilovat o realizaci projektů vedoucích 
k podpoře rozvoje Kliniky paliativní medicíny 1. LF UK a VFN.

Nastartování činnosti NF
Rok 2022 bude pro nadační fond rokem postupného zahájení činnosti vedoucí k naplnění účelu 
jeho vzniku. 

Nezbytná součást takového procesu je zejména v budování personálních kapacit, zajištění 
odpovídajících legislativních a finančních služeb, dokončení Statutu nadačního fondu a finali-
zace jeho strategického směřování.

 5



PŘÍLOHA 
Účetní závěrka nadačního fondu za rok 2021



OBSAH PŘÍLOHY
Podle § 29 a § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.:

1. Popis účetní jednotky . . . . . . . . . . .8

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod . . . . . . . . . . .9

3. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením . . . . . . . . . . .9

4. Informace o položkách dlouhodobého majetku . . . . . . . . . . .9

5.  Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží 
podíl . . . . . . . . . . .9

6.  Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové 
nedoplatky . . . . . . . . . . .9

7. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou . . . . . . . . . . .9

8. Informace k položkám dluhů . . . . . . . . . . .9

9.  Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně 
z příjmů . . . . . . . . . . .9

10.  Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za účetní období 
v členění podle výkazu zisku a ztráty . . . . . . . . . . .10

11.  Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách,  
s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné 
smluvní vztahy . . . . . . . . . . .10

12.  Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů . . . . . . . . . . .10

13. Informace k dani z příjmů . . . . . . . . . . .10

14.  Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné  
pro hodnocení finanční a majetkové situace . . . . . . . . . . .10

15. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů . . . . . . . . . . .10

16. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky . . . . . . . . . . .11

17. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období . . . . . . . . . . .11

18.  Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémiových práv  

a jiných obdobných kvót a limitů, o kterých účetní jednotka neúčtovala na rozvahových 
ani výsledkových účtech . . . . . . . . . . .11



1. Popis účetní jednotky

Název  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nadační fond Kliniky paliativní medicíny
Sídlo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Madridská 762/9, PSČ 101 00, Praha 101
Právní forma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nadační fond
IČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11787503
Předmět podnikání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  podpora rozvoje Kliniky paliativní medicíny 1. LF UK a VFN
Den vzniku účetní jednotky . . . . . . . . . . . . . . . . .  29. 8. 2021
Zdaňovací období  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  od 29. 8. 2021 do 31. 12. 2021
Rozvahový den  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31. 12. 2021
Okamžik sestavení účetní závěrky . . . . .  28. 4. 2022

1.1 Poslání účetní jednotky (hlavní činnost, hospodářská a další činnost)

Hlavní činností fondu je systematická podpora rozvoje Kliniky paliativní medicíny 1. LF UK 
a VFN jako komplexního centra excelence v paliativní medicíně v České republice a podpora 
vykonávání klinických, akademických, výzkumných, edukačních a osvětových aktivit v tomto 
oboru. Dále potom podpora výstavby a vybavení Kliniky paliativní medicíny VFN a 1. LF UK jako 
samostatného objektu k naplnění aktivit výše uvedených.

Společnost nevyvíjí žádnou hospodářskou činnost.

1.2 Statutární orgány a organizační složky s vlastní právní osobností

Správní rada:

Předsedkyně správní rady:
MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D., dat. nar. 9. 11. 1975
Slovinská 535/14, Vršovice, 101 00 Praha 10
Den vzniku funkce: 29. 8. 2021
Den vzniku členství: 29. 8. 2021

Člen správní rady:
MUDr. Ondřej Kopecký, dat. nar. 14. 4. 1977
č. p. 29, 252 05 Bratřínov
Den vzniku členství: 29. 8. 2021

Člen správní rady:
Adéla Wagner Komrzý, dat. nar. 15. 4. 1992
Štěpánská 629/59, Nové Město, 110 00 Praha 1
Den vzniku členství: 29. 8. 2021

1.3 Zakladatelé, zřizovatelé, vklady do vlastního jmění

Zakladatel:
MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D., dat. nar. 9. 11. 1975
Slovinská 535/14, Vršovice, 101 00 Praha 10
Vklad: 1 000 Kč
Splaceno: 100 %

Revizor:
Martina Břeňová, dat. nar. 28. 2. 1977
U smíchovského hřbitova 2167/9, Smíchov, 150 00 Praha 5
Den vzniku funkce: 29. 8. 2021

 8



2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod

Předkládaná účetní závěrka korporace byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, na základě vyhlášky č. 504/2002 Sb. a dle opatření 
Ministerstva financí ČR, kterými se stanoví obsah účetní závěrky pro nevýdělečné organizace.

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby účetní jednotka používala dohady, jež mají vliv na 
vykazované hodnoty výnosů a nákladů za sledované období. Tyto dohady a časové rozlišení 
přijatých bezúplatných plnění jsou tvořeny na základě dostupných relevantních informací, však 
skutečné hodnoty se mohou v budoucnu částečně odlišovat.

Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené tj. do období s nímž věcně i časově souvisejí. 
Stále se opakující náklady ve stejné částce či nevýznamném rozdílu nejsou časově rozlišeny.

Způsob oceňování majetku
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceňován a evidován v pořizovací ceně.

Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky)
Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek 
v pořizovací ceně do 60 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jeho 
pořízení. Pořízený majetek nad uvedené hodnoty je odepisován de zákona daně z příjmů.

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu
Účetní jednotka používá pro přepočet transakcí v cizí měně denní kurz, který se stanovuje 
na základě denních kurzů devizového trhu vyhlášeného ČNB. V Průběhu roku účetní jednotka 
účtuje pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách.

3. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným 
ručením – žádné

4. Informace o  položkách dlouhodobého majetku – společnost nevlastní žádný 
majetek

5. Účetní jednotky, v  nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím  
3. osoby drží podíl – žádné

6. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění a evi- 
dované daňové nedoplatky - žádné

7. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou - žádné

8. Informace k položkám dluhů – společnost nemá žádné dluhy

9. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro 
účely daně z příjmů
 
Činnost Hlavní činnost celkem

Výnosy 56 010 Kč

Náklady 56 010 Kč

Dílčí základ daně –

 9



10.  Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady 
za účetní období v členění podle výkazu zisku a ztráty – společnost nemá za-
městnance

11. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky 
v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období 
obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy - žádné

12. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a ji- 
ných orgánů – žádné

13. Informace k dani z příjmů

HV –

Nedaňové náklady (513, 549) –

Náklady související s dotací, příspěvky a ztrátovou hlavní činností 56 010 Kč

Dotace –

Dary 56 010 Kč

Základ daně –

Snížení ZD u veřejně prospěšných poplatníků –

Základ daně po odečtu 0

Daň 0

Daňová úspora –

13.1 Použité daňové úlevy
V roce 2021 Nadační fond nevyužil daňovou úlevu.

13.2 Způsob užití prostředků v běžném účetním období získaných z daňových úlev 
v předcházejících zdaňovacích obdobích – společnost vznikla v roce 2021

14. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení 
podstatné pro hodnocení finanční a majetkové situace

Část darů, která nebyla využita v roce 2021 bude čerpána v následujících letech. Na účet výno-
sy příštích období (384) byla proto přeúčtována částka 3 084 461 Kč.

15. Přehled o přijatých darech

Přijaté dary

Nadace Via (individuální dárci přes Darujme.cz) 153 470,94 Kč

Centrum pro rozvoj paliativní péče, z.ú. 150 000,00 Kč

LECCOS.TV S.R.O. 12 000,00 Kč

Martin Frko 10 000,00 Kč

Dekama Trade s.r.o. 15 000,00 Kč

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. 300 000,00 Kč

Fyzická osoba – nepřeje si zveřejnit jméno 2 500 000,00 Kč

Celkem 3 140 470,94 Kč

 10



16. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky 
– nerealizováno

17. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z  předcházejících účetních 
období – společnost vznikla v roce 2021

18. Informace o  individuální produkční kvótě, individuálním limitu pré- 
miových práv a jiných obdobných kvót a limitů, o kterých účetní jednotka 
neúčtovala na rozvahových ani výsledkových účtech

Sestaveno dne: 28. 4. 2022

Sestavil: Ing. Petra Augustová

 11



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021
NADAČNÍHO FONDU KLINIKY PALIATIVNÍ MEDICÍNY
zapsaného v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N 2001
zastoupeného předsedkyní správní rady doc. MUDr. MgA. Kateřinou Rusinovou, Ph.D., 
a členem správní rady MUDr. Ondřejem Kopeckým, MHA.

Předkládaná výroční zpráva o činnosti a hospodaření Nadačního fondu Kliniky paliativní 
medicíny za rok 2021 je vyhotovena za účelem zajištění maximální transparentnosti 
hospodaření a za přiměřeného použití ustanovení § 358 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a dále v souladu s příslušnými 
ustanoveními Zakládací listiny a Statutu nadačního fondu. 

Období, za které je výroční zpráva vypracována, je obdobím prvního roku existence  
nadačního fondu, resp. jeho prvních 4 měsíců existence, tj. období od 29. 8. 2021  
do 31. 12. 2021 dle údajů nadačního fondu ke dni 31. 12. 2021.

Vydal: Nadační fond Kliniky paliativní medicíny  
Text výroční zprávy a redakce: Markéta Červenková 
Fotografie: Michal Linhart
Grafická úprava a sazba: Barbora Solperová 

Nadační fond Kliniky paliativní medicíny 
Madridská 762/9, 101 00 Praha 10 

info@nadacnifondkpm.cz  
www.nadacnifondkpm.cz 


